
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

im Referat 54.3 - Industrie/Kommunen, Schwerpunkt Abwasser

Referatsleitung
Andreas GranglerAndreas Grangler
07071 757-17783907071 757-177839
andreas.grangler@rpt.bwl.deandreas.grangler@rpt.bwl.de

Stellvertretung
Raphael Degler (komm.)Raphael Degler (komm.)
07071 757-17762007071 757-177620
raphael.degler@rpt.bwl.deraphael.degler@rpt.bwl.de

Kommunalabwasser
Sammlung, Ableitung und Reinigung von Schmutzwasser und Regenwasser in den
Kommunen:
Frau Caroline SchlumbergerFrau Caroline Schlumberger
07071 757-17779207071 757-177792
caroline.schlumberger@rpt.bwl.decaroline.schlumberger@rpt.bwl.de

Abwasserbeseitigung im ländlichen Raum:
Frau Caroline SchlumbergerFrau Caroline Schlumberger
07071 757-17779207071 757-177792
caroline.schlumberger@rpt.bwl.decaroline.schlumberger@rpt.bwl.de

Abwasserabgabe, kommunale Kläranlagen:
Frau Caroline SchlumbergerFrau Caroline Schlumberger
07071 757-17779207071 757-177792
caroline.schlumberger@rpt.bwl.decaroline.schlumberger@rpt.bwl.de

Finanzielle Förderung
von Abwasservorhaben:
Herr Bernd BechtHerr Bernd Becht
07071 757-17763707071 757-177637
bernd.becht@rpt.bwl.debernd.becht@rpt.bwl.de

Frau Stephanie HalmFrau Stephanie Halm
07071 757-17771407071 757-177714
stephanie.halm@rpt.bwl.destephanie.halm@rpt.bwl.de
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Industrie
Anlagen zur Oberflächenbehandlung:
Herr Raphael DeglerHerr Raphael Degler
07071 757-17762007071 757-177620
raphael.degler@rpt.bwl.deraphael.degler@rpt.bwl.de

Herr Holger DempeHerr Holger Dempe
07071 757-17761207071 757-177612
holger.dempe@rpt.bwl.deholger.dempe@rpt.bwl.de

Frau Birgit HagemannFrau Birgit Hagemann
07071 757-17730507071 757-177305
birgit.hagemann@rpt.bwl.debirgit.hagemann@rpt.bwl.de

Frau Elena HabelFrau Elena Habel
07071 757-17770007071 757-177700
elena.habel@rpt.bwl.deelena.habel@rpt.bwl.de

Herr Frank SchneeHerr Frank Schnee
07071 757-17762107071 757-177621
frank.schnee@rpt.bwl.defrank.schnee@rpt.bwl.de

Frau Sarina HilbererFrau Sarina Hilberer
07071 757-17770507071 757-177705
sarina.hilberer@rpt.bwl.desarina.hilberer@rpt.bwl.de

Anlagen zur Herstellung von Zellstoff, Papier und Pappe:
Herr Raphael DeglerHerr Raphael Degler
07071 757-17762007071 757-177620
raphael.degler@rpt.bwl.deraphael.degler@rpt.bwl.de

Herr Frank SchneeHerr Frank Schnee
07071 757-17762107071 757-177621
frank.schnee@rpt.bwl.defrank.schnee@rpt.bwl.de

Anlagen zur Herstellung von Holzspanplatten, Holzfaserplatten, Holzfasermatten:
Herr Holger DempeHerr Holger Dempe
07071 757-17761207071 757-177612
holger.dempe@rpt.bwl.deholger.dempe@rpt.bwl.de

Anlagen zur Vorbehandlung (Waschen, Bleichen, Mercerisieren) oder zum Färben
von Fasern oder Textilien:
Herr Raphael DeglerHerr Raphael Degler
07071 757-17762007071 757-177620
raphael.degler@rpt.bwl.deraphael.degler@rpt.bwl.de

Anlagen zur Behandlung und -verarbeitung von Milch und Molke:
Herr Frank SchneeHerr Frank Schnee
07071 757-17762107071 757-177621
frank.schnee@rpt.bwl.defrank.schnee@rpt.bwl.de
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Frau Sarina HilbererFrau Sarina Hilberer
07071 757-17770507071 757-177705
sarina.hilberer@rpt.bwl.desarina.hilberer@rpt.bwl.de

Arbeitsschutz
In Betrieben:
Herr Raphael DeglerHerr Raphael Degler
07071 757-17762007071 757-177620
raphael.degler@rpt.bwl.deraphael.degler@rpt.bwl.de

Herr Frank SchneeHerr Frank Schnee
07071 757-17762107071 757-177621
frank.schnee@rpt.bwl.defrank.schnee@rpt.bwl.de

Bauarbeiterschutz
N. N.N. N.

Industrieabwasser
Fachreferent Industrieabwasser:
N. N.N. N.

Fachreferent Umgang mit wassergefährdenden Stoffen (insbesondere AwSV):
N. N.N. N.

Abwasserabgabe Industrie und Gewerbe:
Herr Frank SchneeHerr Frank Schnee
07071 757-17762107071 757-177621
frank.schnee@rpt.bwl.defrank.schnee@rpt.bwl.de

WIBAS-Manager
Grundsatzfragen UIS-Fachverfahren
Herr Manfred HeymannsHerr Manfred Heymanns
07071 757-17762207071 757-177622
manfred.heymanns@rpt.bwl.demanfred.heymanns@rpt.bwl.de

Sonderdienst
Entgeltüberwachung in der Heimarbeit:
Frau Brigitte MeyerFrau Brigitte Meyer
07071 757-17763607071 757-177636
brigitte.meyer@rpt.bwl.debrigitte.meyer@rpt.bwl.de
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